

Protokół nr XXXVII/2009
z sesji z dnia 28 października 2009 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00
Zakończono o godz. 15.10
Podjęto 5 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1) .

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan Ryszard Wachnik
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- dyrektorzy szkół gminnych
- Naczelnik Wydziału Planowania i Inwestycji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Olsztynie Pan Zenon Welnic
- Starszy specjalista ds. realizacji inwestycji Pan Władysław Łukaszk
- Przedstawiciel firmy „Dromos ” Pan Wojciech Dębczyński
- Pan Waldemar Ziarek
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał. 2)

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna. Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy Panu Sławomirowi Jarosik. Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kętrzyn nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych. Wójt wyjaśnił radnym zasadność podjęcia powyższej uchwały, przypominając iż nieruchomość, o której mowa ma być przeznaczona na boisko w miejscowości Salpik. Radni 14 głosami „za” przyjęli proponowaną zmianę.

W głosowaniu nie brał udziału radny Pan Tadeusz Deptuła z powodu nieobecności na sali obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/ Prezentacja inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 650 na odcinku Stara Różanka – Srokowo w powiązaniu z drogami wojewódzkimi nr 591 i nr 592 ;

3/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2008 / 2009 (referuje Inspektor ds Oświaty Pani Irena Trzeciakowska)

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami.

5/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok ;
- w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego p.n. „Wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu „Moje Boisko - Orlik 2012” ;
- w sprawie przyznania dotacji i zasad jej rozliczania na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru – kościół parafialny w Czernikach dla Parafii Rzymskokatolickiej w Karolewie ;
- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr działki 89/3 o pow. 0,5669 ha położonej w Muławkach;
- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Salpik 2009 – 2015 ;
- w sprawie nabycia na własność Gminy Kętrzyn nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych ;

6/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30.09.2009 r.

7/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad została Pani Halina Szara.

Ad. pkt.2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz oddał głos Panu Waldemarowi Ziarko.

Zaproszony przedstawił radnym przybyłych gości, z którymi wspólnie omówi założenia dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej nr 590 i nr 591 na odcinku Stara Różanka – Srokowo.

Zaproszeni poinformowali, iż w/w inwestycja stanowi część Programu Usprawnienia Powiązania Komunikacyjnego w Północnej Części Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Podkreślono, iż wartość inwestycji o której mowa, szacuje się na około 32 mln złotych. Po złożeniu odpowiedniego wniosku, istnieje możliwość sfinansowania przez Unię 80 % kosztów przebudowy omawianej drogi.

Wyjaśniono, iż w chwili obecnej realizowane są działania zmierzające do uzyskania kompleksowej dokumentacji projektowej. Planowany termin zakończenia w/w prac to koniec maja 2010 roku. W następnych miesiącach zostanie przeprowadzony przetarg na wyłonienie wykonawcy omawianej inwestycji, której to całkowite zakończenie ma nastąpić w październiku 2012 roku.

Przedstawiciel firmy „ Dromos ” Pan Wojciech Dębczyński szczegółowo omówił każdy z odcinków planowanych robót na drodze Stara Różanka – Srokowo, uwzględniając omówienie zasadności przebudowy rond na tzw. ronda turbinowe oraz istnienia ścieżek rowerowych, ich długości oraz usytuowania przy drodze wojewódzkiej o której mowa.

Radny Mirosław Tomasik spytał, czy można przedłużyć ścieżkę rowerową z drogi wojewódzkiej do miejscowości Wopławki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zainteresowanemu, iż razem z radnym Panem Ireneuszem Żukowskim uczestniczył we wcześniejszych spotkaniach z planistami dotyczących omawianej inwestycji, na których to również pojawiła się propozycja przedłużenia ścieżki do miejscowości Wopławki. Wójt dodał, że takie działanie okazało się niemożliwe do zrealizowania za środki, które są przeznaczone na inwestycję przebudowy. Ewentualna ścieżka i jej przedłużenie do Wopławki mogłaby powstać jedynie przy współpracy Gminy Kętrzyn i Zarządu Dróg, z czym związany byłby nakład finansowy Gminy na realizację takiego przedsięwzięcia.

Wójt podkreślił, iż większość uwag przekazanych na w/w spotkaniu zostało uwzględnionych w omawianym w dzisiejszym dniu projekcie.

Radna Halina Szara spytała o wycinkę drzew w związku z powyższą realizacją inwestycji.

Pan Zenon Wełnic Naczelnik Wydziału Planowania i Inwestycji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Olsztynie wyjaśnił radnej, iż w planie do wycinki przeznaczonych zostało kilka drzew. Działania te mają poprawić bezpieczeństwo na drodze. Ostateczna decyzja należy jednak do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Radny Pan Marek Peplawski spytał o budowę obwodnicy na terenie Kętrzyna.

Pan Wełnic wyjaśnił zainteresowanemu, iż jej budowa nie stanowi omawianego zakresu projektu. Inwestycja ta jest planowa w przyszłości, jednak brak jest jeszcze konkretnych ustaleń i planów .

Sołtys Pani Anna Harkot spytała o przebudowę drogi na trasie Kętrzyn – Mrągowo.

Naczelnik Wydziału Planowania i Inwestycji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Olsztynie wyjaśnił, iż inwestycja , o którą pyta Pani Sołtys będzie zrealizowana ze środków własnych do 2014 roku.

Radna Pani Halina Szara spytała o możliwość przekształcenia drogi powiatowej na drogę wojewódzką. Zainteresowana otrzymała odpowiedź, iż zmiana kategorii należy do samorządów, nie natomiast do Zarządu Dróg.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski złożył wniosek o uwzględnienie zmiany w planach dotyczącej ścieżki rowerowej w Nowej Różance. Sekretarz zwrócił uwagę, by stworzyć przejście ze ścieżki rowerowej, która znajduje się po lewej stronie drogi, na stronę prawą - przy drodze Nowa Różanka – Czerniki.

Wójt Pan Sławomir Jarosik podziękował za przygotowaną prezentację oraz szereg informacji o planowanej inwestycji.

Ad pkt. 3

Pani Inspektor ds. Oświaty Pani Irena Trzeciakowska podziękowała Pani Agnieszce Wronka za przygotowaną prezentację oraz powitała przybyłych dyrektorów szkół gminnych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik omówił zagadnienia przedstawione w raporcie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Kętrzyn za 2008 rok oraz udzielił odpowiedzi na pytania zainteresowanych radnych (raport w załączeniu).

Ad pkt. 4

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami oraz udzielił wyjaśnień na pytania zainteresowanych radnych (sprawozdanie w załączeniu)

Ad pkt. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, iż w dziale „Administracja publiczna” dokonuje się przesunięcia planu dochodów o kwotę 875 zł między paragrafami zgodnie z pismem Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB.III.0713/17/09 z dnia 05.10.2009 r oraz zwiększa się plan dochodów o kwotę 16.450 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie nauki j. angielskiego zgodnie z umową zawartą z Fundacją pod nazwą „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej”. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.004 zł z przeznaczeniem na nagrodę kuratora oświaty dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się plan dochodów o kwotę 208.180 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FB 139/2009.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000 zł na zakup działki w miejscowości Muławki. W dziale „Administracja publiczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.450 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie nauki j. angielskiego zgodnie z umową zawartą z Fundacją pod nazwą „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej” oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000 zł na różne opłaty i składki. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.004 zł z przeznaczeniem na nagrodę kuratora oświaty dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 40.000 zł na wydatki inwestycyjne. W dziale „Ochrona zdrowia” dokonuje się przesunięcia planu wydatków o kwotę 2.500 zł między paragrafami. W dziale „Pomoc społeczna” dokonuje się przesunięcia planu wydatków o kwotę 49.500 zł między rozdziałami i paragrafami. W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się plan wydatków o kwotę 208.180 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FB 139/2009.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXVII/ 246 / 2009

w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2009 rok (zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie z przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego p.n. „Wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012”

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przypomniał radnym, iż podczas rozmowy z Marszałkiem Województwa został zapytany o realizację budowy boiska „Orlik” w 2010 roku. Wójt wyjaśnił zgromadzonym, że w związku z planowaną inwestycją należy zdecydować o lokalizacji tego obiektu. Powstanie takiego boiska, przy dużej aktywności sportowej młodzieży z terenu Gminy Kętrzyn jest zasadne, stąd też projekt uchwały.

Wójt dodał, iż koszt budowy „Orlika” mieści się w przedziale od 1 mln do 1,5 mln zł, z czego w pokryciu kosztów budowy, oprócz środków z budżetu gminy, uczestniczy Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Radna Pani Halina Szara spytała o koszty utrzymania boiska, o którym mowa.

Wójt wyjaśnił zainteresowanej, iż koszty utrzymania ograniczą się do opłat za energię elektryczną w dwóch kontenerach szatniowych oraz do oświetlenia terenu, by zapewnić możliwość korzystania z boiska w porach wieczornych. Wójt dodał również, iż przez pierwszy rok zostanie zatrudniony instruktor, którego miesięczne uposażenie w wysokości 1 000 zł pokrywa Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Radny Mirosław Tomasik zauważył, iż pilniejszą sprawą jest podjęcie inwestycji jaką byłaby budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Nakomiadach, podkreślając iż po wyposażeniu szkół w odpowiednie

obiekty będzie można pomyśleć o takich inwestycjach jak budowa „Orlika”.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym idee budowy „Orlika” podkreślając, iż Program „Moje Boisko – Orlik 2012” zakłada budowę ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem socjalnym, w każdej gminie na terenie całego kraju. Założeniem Programu jest udostępnienie dzieciom i młodzieży nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu. Wójt dodał, że nie znany jest czas trwania w/w programu.

Pan Jarosik wyjaśnił zgromadzonym potrzebę budowy boiska, podkreślając pomoc finansową w jej realizacji. Dodał również, iż wszystkie samorządy z sąsiednich gmin posiadają już taki kompleks.

Wójt ustosunkował się do kwestii budowy sali sportowej w Nakomiadach, wyjaśniając iż inwestycja ta planowana jest bez względu na powstanie Orlika. Koszt wybudowania sali będzie wynosił ok. 1 500 000 zł, przy czym należy zabezpieczyć kolejne środki na dodatkowe prace jak np. wymiana okien czy elewacji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zasugerował, by radni przed podjęciem decyzji spytali o zdanie młodzież ze swojego terenu w omawianej sprawie.

Wójt Gminy poinformował radnych, iż na początku listopada br. będzie brał udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, po którym to mógłby przekazać radnym dodatkowe informacje.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zarządził głosowanie stawiając pytanie czy Rada Gminy Kętrzyn jest za budową boiska „Orlik”.

Radni 7 głosami „za”, 7 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” nie wyrazili stanowiska w w/w sprawie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował, by projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad, i rozpatrzony na najbliższej sesji, po uzyskaniu dodatkowych informacji przez Wójta, dotyczących finansowania budowy omawianego obiektu.

Po zarządzonym przez Przewodniczącego Rady Gminy głosowaniu, radni 14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” postanowili znieść projekt uchwały z porządku obrad.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski przypomniał zgromadzonym, iż w razie ewentualnej zgody na budowę boiska „Orlik” należy taką inwestycję przewidzieć w budżecie gminy na 2010 rok.

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji i zasad jej rozliczania na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru – kościół parafialny w Czernikach dla Parafii Rzymskokatolickiej w Karolewie

Wójt Gminy Kętrzyn przypomniał zgromadzonym radnym o założeniach programu, z którym związany jest omawiany projekt uchwały oraz poinformował o jedynej złożonej ofercie tj. od Parafii Rzymskokatolickiej w Karolewie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXVII/ 247 / 2009

w sprawie przyznania dotacji i zasad jej rozliczenia na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru – kościół parafialny w Czernikach dla Parafii Rzymskokatolickiej w Karolewie (zał Nr 5)

W głosowaniu nie brał udziału radny Pan Marek Peplawski z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr działki 89/3 o pow. 0,5669 ha położonej w Muławkach :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym, iż jest to ponowne nabycie nieruchomości, która została sprzedana w drodze przetargu zainteresowanej. Wójt dodał, iż opisywana sytuacja wynikła w związku z zaplanowaną oczyszczalnią ścieków dla mieszkańców miejscowości Muławki. Po rozmowie z obecną właścicielką postanowiono, iż nieruchomość zostanie odkupiona po tej samej cenie, za którą nabyła ją zainteresowana.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod

głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXVII/ 248 / 2009

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr działki 89/3 o pow. 0,5669 ha położonej w Muławkach (zał Nr 7)

W głosowaniu nie brał udziału radny Pan Marek Peplawski z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Salpik 2009 – 2015 ;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXVII/ 249 / 2009

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Salpik (zał. Nr 8)

Projekt uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kętrzyn nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym, iż nieruchomość, o której mowa po przejęciu przez Gminę Kętrzyn, ma zostać przeznaczona na boisko w miejscowości Salpik.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę XXXVII/ 250 / 2009

w sprawie nabycia na własność Gminy Kętrzyn nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych (zał Nr 9)

Ad pkt. 6

Radni 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” zatwierdzili protokół z sesji z dnia 30 września 2009 roku.

W głosowaniu nie brał udziału radny Pan Marek Peplawski z powodu nieobecności na sali obrad.

Ad. pkt. 7

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował radnych o zaproszeniu do udziału w IV Turnieju Piłki Nożnej mieszkańców Gminy Kętrzyn o Puchar Księdza Dr Kazimierza Żuchowskiego, który odbędzie się 7 listopada w sali sportowej przy Gimnazjum Gminnym w Karolewie. Zgłoszenia przyjmowane będą w sekretariacie Urzędu Gminy Kętrzyn do dnia 3 listopada br.

2/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował o piśmie dotyczącym akcji promującej elementarne

zasady właściwego eksploataowania urządzeń grzewczych w okresie zimowym. Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski zapoznał radnych z treścią w/w pisma.

3/ Radna Pani Teresa Jaworska podziękowała Wójtowi Gminy za remont drogi w Smokowie.

4/ Radny Mirosław Tomasik spytał, czy możliwe będzie zorganizowanie spotkania z myśliwymi w sprawie lisów i dzików, które dokonują bardzo wielu zniszczeń.

Wójt wyjaśnił zainteresowanemu radnemu, iż poruszana sprawa należy do właściwości Kół Łowieckich. Jedynym narzędziem którym można byłoby wyjaśnić i rozwiązać sprawę byłoby mediacje.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski dodał, iż z powyższym problemem należałoby zgłosić się również do Powiatowego Inspektora Weterynarii.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 6 stron oraz 17 załączników.

Protokolowała:

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz